
 

 

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  

Salto do Itararé-PR, sexta-feira, 14 de abril de 2023. Ano 2023 Edição nº 0472 Pagina  1 
 

 

 

 

Dispõe sobre a nomeação dos 

membros para compor o Comitê 

do Transporte Escolar e dá outras 

providências. 

 

 PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no exerc ício de 

suas atribuições legais, 

 

 DECRETA: 

 

 Art. 1º - Substitui representantes da Secretaria 

Municipal de Educação na composição do Comitê do Transporte 

Escolar, no âmbito do município de Salto do Itararé/PR, nomeada 

pelo Decreto n° 53/2022, conforme segue: 

 

 I – Representantes da Secretaria Municipal de 

Educação 

 Titular: Adriana Candido Espósito dos Santos 

 Suplente: Augusto Cesar Vieira 

 

 Art. 2º - Substitui presidente do Comitê Municipal do 

Transporte Escolar os membros: 

 Presidente: Marcia Helena da Silva 

   

 Art. 3° - Este decreto entrará em vigor na data da sua 

publicação. 

 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Salto do Itararé, 14 de abril de 2023. 

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

Constitui sobre a nomeação de 

novo presidente e vice-presidente 

do CMDCA após decreto 24/2023. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente do Município de Salto do Itararé, Estado do Paraná 

criado pela Lei Municipal nº. 254/2015, alterada pela Lei 673/2023 

no uso de suas atribuições legais e 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º-Nomear como presidente do CMDCA a senhora 

Solange Cristina Vieira, representante da sociedade civil (APAE) e 

vice-presidente o Senhor Odair de Oliveira, representante da 

Secretaria Municipal de Saúde (governamental). 

 

 

Salto do Itararé, 12 de abril de 2023. 

 

Solange Cristina Vieira 

Presidente CMDCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO N° 08/2023 

DECRETO N° 28/2023 


